2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2016 № 282
р.п. Шимск
	О внесении изменений в муниципальную программу  Шимского муниципального района «Развитие агропромышленного комплекса Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с лимитами бюджетных обязательств,  Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Шимского муниципального района «Развитие агропромышленного комплекса Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2013.№1564 « ( далее - муниципальная программа)»

1.1. Изложить раздел 2 паспорта муниципальной программы в следующей редакции: « 2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Шимского муниципального района (отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального района (далее отдел).
1.2. Изложить строку 5.1.1 раздела 4 паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в  редакции:

	5.1.1.
	Количество отловленных животных

	-
	-
	11
	8
	8
	8
	8

1.3. Дополнить раздел 4 паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» строками 6., 6.1, 6.1.1. в следующей редакции:

	6.
	Цель 6. Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи , для формирования статистической отчетности в области сельского хозяйства.

	6.1.
	Задача 1. Мероприятия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи.

	6.1.1
	Количество обследованных объектов

	-
	-
	9356
	-
	-
	--
	--

1.4. Изложить раздел 6 паспорта муниципальной программы «Объемы   и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» в редакции:

		-

	-

	-

	-

	2015

	-

	-

	-

	-

	-

	2016

	119,9

	889,0

	-

	-

	1008,9

	2017

	119,9

	-

	-

	-

	119,9

	2018

	119,9

	-

	-

	-

	119,9

	2019

	119,9

	-

	-

	-

	119,9

	2020

	119,9

	-

	-

	-

	119,9

	всего

	599,5

	889,0

	-

	-

	1488,5

1.5. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в редакции:

7. «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в редакции:
	п/п
	Наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) (%)
	100,0
	101,0
	103,0
	106,0
	106,0
	106,0
	117,0

	2.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций по всей деятельности (с учетом субсидий) (%)
	4,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0
	9,0
	9,0

	3.
	Среднемесячная номинальная заработная плата работников сельского хозяйства (по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства) (тыс. руб.)
	10,3
	11,7
	13,3
	14,8
	16,6
	18,1
	19,7

	4.
	Количество отловленных животных
	-
	-
	11
	8
	8
	8
	8

	5.
	Количество обследованных объектов
	      -
	-
	9356
	-
	-
	-
	-

1.6. Изложить  гр. 3 и гр. 5  п.7.1 раздела1У. «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:

	п/п
	Наименование  мероприятий

	Исполнитель мероприятия

	Срок реализации

	№ целевого показателя из  паспорта  муниципальной программы
	Источник  финансирования

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	7.
	Задача 7. Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных,их лечению, отлову и содержанию безнад зорных животных,защите населения от болезней,общих для человека и животных,в части отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнадзорных животных, учета, содержания, лечения, вакцинации,стериализации, чипирова ния отловленных безнадзорных животных,утилизации(уничтожения)биологических отходов, в том числе врезультате эвта назии отловленных безнадзорных животных,возврата владельцам отловленных безнадзорных животных.

	7.1
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации бо лезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных живот ных, защите населения от болезней, общих для человека и животных,в час ти отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнад зорных животных, учета, содержания, лечения, вакцинации, стериализации, чипирования отловленных безнадзор ных животных, утилизации (уничтоже ния)биологических отходов, в том чис ле в результате эвтаназии отловленных безнадзорных животных,возврата владельцам отловленных  безнадзорых животных.

	Администрация Шимского муниципального района
	2016- 2020
	5.1.1.
	Областной бюджет
	-
	-
	119,9
	119,9
	119,9
	119,9
	119,9

1.7. Дополнить  после абзаца 14 раздела  I. « Общая характеристика текущего состояния и основные проблемы развития сельского хозяйства Шимского муниципального района, приоритеты и цели, государственной политики в данной отрасли» абзацами в следующей  редакции:

«организация проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи ».

1.8. Дополнить раздел 1V. «Мероприятия муниципальной программы»  строками 8, 8.1 в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование  мероприятий

	Исполнитель мероприятия

	Срок реализации

	№ целевого показателя из  паспорта  муниципальной программы
	Источник  финансирования

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	8.

	Задача 1.Мероприятия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

	8.1
	Организация   мероприятий  по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
	Администрация Шимского муниципального района
	2016
	6.1- 6.1.1
	Федеральный бюджет
	-
	-
	889,0
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее решение в информационной-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района ( шимский.рф).
Глава

муниципального района                                                           Н.А. Тиханович